ፍጹም መለያ የሆኑ ቃላትን በአማራጮች ውስጥ ሲካተቱ ተፈታኝ በቀላሉ እንዲያስወግዳቸው ይረዳዋል። ምክንያቱም ፍጹም መለያ የሆኑ ቃላት በአብዛኛው ከሐሰት ዐረፍተ ጀገረ ጋር የተዛመዱ ናቸው (ዳንኤል፣ 2006፣ ብራውን፣ 1994፣ ብሬም፣ 2013)። ከዚህ መርህ አንጻር በ 2005 ዓ.ም ፈተና በአንድ ጥያቄ ከአማራጮቹ በአንዱ ውስጥ እና በ 2007 ዓ.ም ፈተና በአንድ ጥያቄ በድምሩ በ 2 (1.67%) ጥያቄዎች ከአማራጮቹ በሁለቱ ውስጥ ፍጹም መለያ የቃላት አጠቃቀም ተገኝቷል።

# ምዕራፍ አምስት፡- ማጠቃለያ፣ መደምደሚያና አስተያየት

## 5.1 ማጠቃለያ